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nas, Gstrowist põhjapool, asusiö meie
rväed xääletungimisele, mis edukalt laienen.

Minski piirkonnas wötsid meie
wäeosad rida külasid ära, mis Minskist
15 wersta põhja-iöapool. Rak o w -

tv o Ima ale mitu piirkonnas,
Minskist 30 wersta läänepool, käiwad
wõitlused wahelöawa eduga. Luninetsi
piirkonnas pearoad meie wäed Võit
lust Gsrõni ja Pripjati jõgede piirkonnas
kabe soomuslaewa toetusel.

Ununenud walupäewad.

Inimese üks suuremast nõrkustest on
see, et ta kõigeraskemast mälust toibudes
selle mõju warsti unustab ja malmis on
uuesti sedasama üleelama.

Oleks ju tihti küll ja küll abinõust!
leida, et see enam korduda ei saaks, kuid
mimene tuleb selle püäle alles siis, kui
Hee juba kordunud on. See rutune unus
tus awaldab end sagedasti. Kui näitu
|Ä3 meele tuletada neid piinaaegu, mis
Wenemaa rahwad tsaari walitsuse ajal

pidid, siis peaksid arvama, et
jee niimõrt küllalt luusse ja lihasse lõiga
nud, et kellegi! enam mõttessegi ei wõiks
tulla uuesti tagäsi ihaldada. Lugu

ei ole siiski nii, waatamata selle pääle,
ikuigi inimesed igapäev tunnewad ja näe
vad, mis tõsine wabadus on, mis tähen
dab waba olla. On inimesi, kes malgete
fissetulekut igatsusega ootawad. Need on
walmis seda piina uuesti läbi elama.
Meie ei kahtle, et paljudel siiski soowiks
on demokraatlist Wenemaad saada, kus
asutaw kogil kõrgem möim riigis oleks.
Aga :neie ei kahtle põrmugi ka selle jun
res, et demokraatline riigivorm tegelikult
sedasama piina uuesti päevakorrale ei
too. Kes neid. aluseid wähegi uurinud,
milledele kapitaliftline ehitus asetud, see
näeb isegi, et meie kahtlemisel realne põhi
on. Kujutame ette, et praegune Wenemaa
uuesti saaks sünnitud demokraatlisele alu
sele, et kõik riiki juhtiv mõim üle läheks asu
tava kogu kätte. Kõige päält läheksid maa ja
vabrikud tagasi nende endistele oma
nikkudele, sest wastasel korral jääb
demokraatlikus ikkagi ebademokraatlikuks,
nagu mõned seda praegu näevad,

suurpõllupidamine ja suurtööstus
võtaksid uuesti hoogu, õigus eraoman
duse kohta leiaks seaduslise kaitse.
Suurtööstuse olemasolu, niisama ka tema
edenemise võimalus on aga tingitud väga
mitmest niisugusest nähtusest, mis ka kõige
demokraatlisema riigi tõölisteklassi suhtes
puruwanameelseks teeb. Meie teame, et
hüglakasud tulevad tööstuse ettevõtjatele
neist lisaväärtustest, mida proletariaat,
oma tööjõudu ettevõtjatele müües, loob.
Selle asemel, et tööline temale maksetawa
palga suurusele vastava määra saadusi
peaks valmistama, on ta sunnitud neid

mitmekordselt enam valinistama, uus
omatkord tööaja pikkusele iseäralise täht
suse annab. Meie teame, et kapitatistlisel
suurtöißtusel tähtis on võimalikult palju
tarbeaineid valmistada, et nendega kogu
ilma turgusi üleuzutada. Lõpuks teame ka
seda, et kõik raskused, mida töölisteklass
ja kehvem talupoegade kiht igal maal
kandma peab, selle tööstusewiisiga lahu
tamata ühenduses on. Kui siis küsime,
mis on riik ja vastame, et riik ja riigi
valitsus, teatud maa tööstuse kaitsja on,
sus- selgub, -kui palju ta demokraati;
isegi niisugusel korral töötava rahvale!
Ma võib, kui temas asutav koguilu''
tulena hiilgaks. Waatamata demokraatlise '
riigivormi pääle, on ja jääb, õigem, peab!
jääma asutaw kogu suurtööstuse, seega j
kapitali kaitsjaks. Ei jää ta selleks, siis
muutub ta loomulikult revolutsiooniliseks
ja ainus tee väljapääseks jääb seesama,
mida mööda Weitemaa proletariaat praegu

! sammub.

i On võimata ettekujutada, et parlamen
dis ehk asutavas kogus istuksid töörahva
esitajad, ütleme kas või esimesest viima
seni, kes suudaksid demokraatlist uuendusi
ellu viia, puudutamata kapitali eesõigusi.
Ehk kui, siis on need uuendused ometi
nii naeruväärt väärtusetud, et demokraat
likkus vägisi jutumärkide vahele vaob.
Sõnade aeg on mööda, nüüd peame kord
ikkagi tegude juurde jääma, kui rasked ja
valusad nad esialgu ka ei ole. „Parla
mendi võim on ameti - poliitikuste usu
sümbool, kes selle paratamatust pikkade
kõnedega tõendada tahavad", ütleb Anton
Pannekoek, mille tõsiduse juures keegi
kahelda ei tohiks, kes parlamentaarset ko
metimängu wähegi tõsisemalt on osanud
arvustada. Sellepärast ei peaks need,
kes kapitali walupäewi üleelanud, seda
mitte nii kergesti unustama. Weel vähem
end valge saiaga meelitada laskma. Kui
see kõik nii kerge ja lihtne oleks, võiks
kord proovida, kuid igaüks peab teadma,
kui kallilt me võidetud wabadus ostetud
on, sellepärast peaks vähe tõsisemalt mõel
dama. Maailma sõda jättis ainult kaks
äärmust järele: Imperialism ehk o unu
nism. Neist peab valik tehtama, vahe

päälset ei ole. G. T—er.

Teated 3. augustil.

3?-dm.'su aa.© -wäeriiid.

Põhja wäermd.
Gneega piirkonnas, pärast 

esialgset Gneega linna pommitamist sõja-!
laevadest, saatis vaenlane kahelt laevalt':
dessandi ning võttis PalavaVwõitluss jä
rele linna põhja-läänepoolsc osa oma
alla. Vihased võitlused vältavad edasi.

Läaue wüerind.

Karjala maaribal. Laadoga järve lää
nepoolsel kaldal, võtsime meie vägede maa
lesaatmisel küla ära, mis 5 versta Zoome
piirist lõunapool. Valges aare piir
konnas andis vaenlane Vmgzs are

.jaamale tuld. pihkva piirisu-

Lõuna wäerinv.

Ekaterinoslawi sihil peawad
meie Väed Võitlust Ekaterinoslawisi 50
wersta lõunapool ning tungiwad lääne
poolt tverhne-Oneprowski pääle. Poi

ta w a sihil poltawast 30 wersta
läänepool on käimas Vihased Võitlused

Bogoduhowi ja tvolotshani
sihtidel kohalise tähtsusega Võitlused,
mis meile edukad. Aurski- B e l g o
ro d i sihtidel algas wõitlus raud

tee juures uue hooga, miK Velgorodist
35 wersta põhjapool.

Ida wäeriud.
Tsar e w i piirkonnas,» tvolga

paxemal kaldal, Viskasid waenlase len
durid ilma tagajärjeta 10 pommi Tsher
nõi-õari pääle. pahenial. kaldal, Basku
nshekski raudteest põhjapool Võeti meie
rstsarväe poolt ära rida külasid. Ore n
lb urg i piirko n n a §, Orenburgist
läänepool wõsti meie Vägede poolt ära
Iletski Gsroöok. tvsrhne-Uralski piirkon
nas laieneb meis pääletungimins edukalt.
IVerhne-Nralskist 40 wersta lõunapooli
wõLsiö meie wäsd uuesti 400 wangi, kuid
5 päewa jooksul on ses piirkonnas üle
üldse 680 mangi wvetud, kuna kuulipil
dujate arwu üle tveel selgusele ipole saa

dud. Troitski piirkonnas Väl
tab meie pääletungimine Troitjkile edasi.

li amõshl ows k i piirkonnas
wõtsid meie wäeö Oalmatowi ära ning
tungiwad Tshadnnski poole.

Wäljamaalt

Oalsamna ja Nõukogude Weuemaa.
Berliin ajalehed awaldawad järgmise

teadaande: Diplomaatlik läbikäimine Nõu
kogude Wenemaaga seatakse lähemal ajal
käima. Weimaris ou selles suhtes nõrl
pidamijed, missugusel teel diplom aatlisteks
läbikäimisteks wolitusi kinnitada. Walitsuse
ringkondades, iseäranis wälisasjade minis
teerjumis, soowitakse wiibimata diplomaat
likku läbikäimist alata. Saksamaa 
märgata antud, et nendel kawatsuses on
teatud isikut diplomaatlikuks esitajaks
Moskwasse nimetada. Sellega lahutamata
ühenduses ou läbirääkimised kaubandusli
kuks läbikäimiseks.

„Local Anzeiger" tähendab, et Koltshaki
walitsus juba Berlinis esitud on. Seda

„Wene Kommisjoni"
nime all, mis mittecnamlistest ollustest
kokku seatud, ci tule diplomaatlikuks esi
tuseks selle harilises nlöttes wõtta, eh!
küll siseasjade ministeerium tema poole
pöörab Weuc legimitatsiooni paberite asjus.
Nii asub Berlinis weel uus saatkond, kellel
ametlikku iseloomu ei ole.

**
.*

Ajaleht ..Kansan T>ö" lirjutab oma
25 juuli numbris: y

wcchekord Wene- ja
Saksamaa wahel on nüüd wäljamaa
ajakirjanduses kõneaineks. „Times" loeb

õieti tähtsaks Saksamaa tööstuse saadi,
kute Wenemaale sõitu, selle juures Sakse
ajakirja «Neue Weltwirtschaft" kirjatüb
kokkuwõetult ära trükkides. Selles kirja
tükis rõhutakse, et Saksamaa peaks Wene
maaga wiibimata läbikäimisse astuma,
sest esimeseks ülesandeks oleks Wenemaa
raudtee liikumist korda seadida, milleks
Wenemaale materjaali ja töölisi tuleks
saata, kes Nõukogu Rahwamajanduse
plaani järel töötama hakkaks kohe, kui
rannablokaat rahulepingu kinnituse järel
kaotakse, ja Wene sadamad sõidule awa
takse, wöib Saksamaa weeteed tarwitada,
milleks küllalt laewamahutust Rootsis ja
Daanis on. Berliinis olew Wene-Saksa
selts tõukab Wenemaaga kaubawahetuse
teateid ümber, kuid siiski kinnitab „Ber>
liner Loeal Anzeiger", et läbirääkimised
edenewad jõlldsasti ja tööstuse saatkond
on Wenemaalt Saksamaale juba tagasi
jõudnud.

„Wäga wõimalik lirjutäb leht et
Saksa- ja Wenemaa majanduslikuks ühi
nemiseks alust on ehk küll teisel teel,
kui seda Breft-Litowskis otsustati". Liit
lased arwawad, et kui Saksa tööstuse
waimuanne ja Wene tooresaine ühiselt
töötanm hakawad, siis sellest sarrmne pööre
tuleb, et sette üle liitlaste! tõsiselt järel
mõtelda ttlleb. Saksamaal on Weiremaa
suhtes tvabad käed, sest et tema kapitalis
tidel on kapitalisid Wene laetiudes ja
wäärtpaderites, ja, uus iseäranis tähtis,
temal sellest muret ei ole, missugune wa
litsust süsteem Wenemaa! wõimul on, sest
Saksainaa kaitse all ei ole tsaari wÄsti
sid, ega ministrisid, ega trende warandusi.
Uhe sõnaga, Saksamaa wõib Wenemaaga
puhtal „ärilise!" alusel kokku leppida".

Nõukogude Ungari ja liitriigid.
Be r! in i st, 2- augustil. Buda

pestist saadud teadete järel jõutakse Ungari
küsimuses, nähtavasti, kokkuleppele, ttom*
promiss loodakse arvatavasti järgmiste!
alustel: Nõukogude valitsus astub ametist
ära, ja asemele astub mõõdukate sotsiaKs»
lide ministeerium. Assk täidesaatew Ao
mitee ja Nõukogud jäävad asutiselt oma te
gewuse juure, kuid ei avalda tähtsamat

mõju riigiasjade juhtimise tiitla
sed omalt poolt kaotavad Ungari blokaadi,
varustavad Budapesti toiduainetega ja
sunnivad Rumeniat oma edasitungimist
seisma jätma.

Edaspidiste tüliküsimuste lahendamiseks,
eraldi, liitriikide nõudmiste suhtes, seab
parifi rahukonverents oma rahutingimiseö
üles ja kutsub lepingu eelnõu wastuwõt
misels partsi ehk tema agulitesse uue Un
gari valitsuse saatkonna, mida veel looma
peab. Lõpulist otsust ei tehta weel kohe,
sest liitriikide lvieni saatkond peab rahu
konverentsilt saama juhtkirjad (välja
jäänud) ja peab olenema Aesk Täidesaat
vast Aomiteest, kes 5. augustil kokku
tuleb.

Moskwa st, 3. augustil. Sinu v
Mesttsherjakow kirjutab Moskwa lehtedes
Ungari sündmuste puhul: „hi!ja õhtul
saadi Saksamaa raadiotelegromm, mis
teatab riigipöördest Budapestis. Raadio
teate on viiwürd selguseta et selgesti ei
woi ütelda, kas wasturKwolutsioonikine
riigipööre Ungaris juba sündinud on.
Raadiotsatetest on näha, et mõõ

dukad sotsialistid. Ungari nõukogude ma
litsusse astudes, su läbiimbunud oma olu
lise argsusega sa alalise malmis olekuga
proletariaadi cbza ära andma, liitriikide
ähwarduse suxTs! ja astusid Ungari töö
liste - seljataga lnteiikids is\s:vialistibtsa

W. K Partes Peterburi Eesti osakondade

üleüictiue k008o!e«

saab ära peetud neljapädwal 7. augusti kell 6 õhtu Peterburi komitee
ruumides Fontanka 2/17.

Päewa k o r d<
Z. Kongressi küsimus ja saadikute walimine kongressile.
2. Jookswad asjad.

Partei distsipliini silmaspidades on köik Peterburis wnbiwad partei liikmed
eestlased, kohustatud koosolekust osawõtma.
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St Mioääkimistesse ning aitasid neila>Õib vila, katsuwad wsel aidata töö-"
Võiam murda. Aordan weel, nagu.

raaötoteatest selgesti naha, ei sündinud
'see ilma sotfiaal-kokkuleppelaste ära and
- mtstta. Tööliste klassi äraandjad, tema
>.»saldvst kasutades, aitawad imperialistidel
uuesti Ungari töötawat rahwast ahelatesse
köita, mida nad juba enestest äraheit
»d otid. Igawene häbi kõigile proletari
aadi äraandzatele. toodame weel, et meie
'Ungari seltsimeestel korda läheb weel
; wägiwalüset lööki tagasilüüa. Kuidas ka lu>
[ 011 ei oleks, missuguseid äraandmist ka ei sün-
niks, proletaarline üleilmlik rewolutsioon
oa kindel. Ungari wasturewolutfioonline

»riigipööre suurendab ainult Ungari töö
luthwa kannatust, kuid mitte see. ega miski
> muu ei saa üleilmliku proletaarlise rewolut
! Kooni wõitu takistada."

' Bulgarias rewolutsioon algamas.

„Poliükenile" telegrahweeritakse Berli
inist: Bulgarias oodetakse tõsiseid rahutusi.

Wiimastel päewadel on kõigis li n
na des suured meeleawaldu

sed nõukogude wabariigi
wälj ak uulutus e hääks toime

pandud.

Liitlased ja Aasia.
Kuu aega tagasi kuulutasid ette mõned

sakslased, kes nende küsimustega hästi
tuttawad, et liitlastel Aasias tõsiseid ta
kiStusi tõuseb. Isegi kui Armenia Ame
rika ülemwalitsuse alla seatakse, on tema
organismiks, mis tulemaste tülide seemet
zneseS kannab, nagu ka Arabia suur wande
murdmine, mis Briti ülemjuhatuse all
Wahe merest kuni Kaspia mereni ulatab.
Selle tagajärjed annawad endid mitte
««nutt Perfias ja Afganistanis tunda,
waid ka laialdastes Kesk-Aasia maakonda
des. Missugused need tagajärjed on, on
raske ette ütelda, kuid ähwardawad on
nad igatahes.

Rahukonverentsilt.
V Berlinist, 2. augustil. Bulgaria

' rahufaatkond andis rahukonwerentsile oma
esimese märgukirja ära, kus näidatakse,
et Wilsoni punktide põhjal Makedonia,
Dobrudsha ja Trakia Bulgariake peawad
jääma ja tema küljest lahtikistud ei wõi

saada. >
Dünaburgist, 29. juulil, Sak

sama amellik häälekandja .Norddeutsche
Ällgemeine Zeitung" teatab, et Hollandi
walitsus Wilhelmi liittastele Haagis wülja

[aimab.

Võitlus iseseiswa Egiptuse eest.
Egiptuse iseseiswuslaste erakonna esitaja

Saad»SagUl»pasha jõudis rahwusliku saat
konna eesotsas Parisi ja jutuajamisel
Amerika ajakirjanikuga teatas, et 15 mil
joni egiptlasi ei wüi kauem Inglise walit
suse rasket surwet ja kurnamist kanda,
mis igasuguse õigluse ja wabaduse põhjus
mõtte wastu käib. Egiptus peab täielise
iseseiSwuse saama. Egipwse rahwas ei
taha kauem sarnase olukorraga leppida ja
ei peata tarbekorral isegi sõjariistus wälja
aste eest.

Kokkulepe Poolamaa ja Riia wahel.
Saadud teadete järel algasid Warssawi

sa Riia wahel diplomaatlikud läbirääki
mised ühise tegewuse suhtes enamlaste
ipastu.

Soomemaalt.

Istus kindlamalt.
Sõjaminister Vallden, kes ametist tah

ftii lahkuda, on Mannerheimi tahtmisel
i oma paigale jäänud ja taganemise palwe
ltqgasi wütnud.

' Mannerheim kohata.
Pärast presidendi walimist on Manner

h«m ilma kohata ja tegewuseta jäänud.
.«Zlkirjandus arwab, et talle lähemal ajal
mõni uus kõrgem koht antakse.

Paberitööstus kitsikuses.

.. . Soome paberitööstuses walitseb suur
skitstkus. Paberi wäljawedu on täiesti

. seismas, kuna Wene piir kinni on ja
wAjamaad Soome paberit ei tarwita.
Vabrikutel on suured ladud tagawaraks.
Vabrikute tegewust on igal pool wähen
-atud ja töölisi suurel hulgal lahtijlastud.

A m edn iH?kude sp eku lo>n.
Wuasa kaljawabriku Bocki juhatus od

kohwkontslerile kaebtuse armub, et 
ministeeriumi ametnikud nimetatud ÜM
suse.käest otrade eest 3 marka liW om
wõtnud, kuna teised ostjad poole odawamH
hinnast» on saanud. .. .. - 

venemaalt.

Slm. KvSmini teadaanne.
Sõjanõukogu liige Kusmin teatad: „Meie

sõjäwäe wõitlusekotkad leüdawad 

kiirusel. Sarnast edasitungimist ei 
nud reguläär sõjawägi. 7. juulist päÄe,
kui meie päületungimisele asusime, on meie''
sõjawägi seni, waenlast enese ees ajades,
üle 150 wersta edasi läinud. Meie liigu
me wõites. purustades- waenlase wastu
panekut, kogudes wange ja sõjasaaki.
Kuid waenlane ei ole weel purustüd ja
peab teda häwitama: seda peab iga teadlik
rewolutsiooni soldat teadma. Mc ie

peame w õim a likult ruttu
wõit m a, ilma peatuseta. Terwe tooli
kord peab meie ridades walitsema."

Lõikuse arwele võtmise küsimus.
Nowgorodis oli maakonna nõukogude

kongress. 107 saadikut oli koos. Haru
tati eelolewa lõikuse arwele wõtmise küsi
must. Otsustati lõikuse ülejääki wahe
tada manufaktuuri, põllutööriistade jne.
wastu. Kongress kutsub talupoegi ausalt
ja õieti lõikuse suurust üles andma, millest
selgima peab, kui palju walitsus leiba
sissetooma peab. sest et Nowgorodi kuber-'
mang üks näljastemast on. Lõikuse war»
jajad antakse kohtu kätte.

Nõukogu teenijate mobiliseerimine.
Mõskma linna mobilisatsiooni kommis»

jon awalöas määruse kodanikkudele kes
nõukogude, ühiskondlikkude ja kaubanduse
asutustes teeniwad, et nendest 18—40 aas
tafed (1879—1900) kutsutakse teenistusse
wiie päewa jooksul: 6.—iO. augustini.

Walgest Eestist.

Poolamaa esitaja Talknua.
Tallinasse jõudjs Poolamaa esitaja.

Arwatakse, tema ülesandeks on ühendust
luua Soomemaa, Eestimaa, tiimimaa,
Poolamaa ja Ukraina wahel.

Laen Taanimaalt.

Tallinnast saabud teab ete järele kirjuta
wad Soome lehed, et miljoniline laen,
mis Tallinna linn Daanimaalt tahtis
saaba, LOO tuhat margaks kokku on kuiwa»
nud. Nähtawasti olla wiimane Saksa»
Eesti sekeldus Kopenhageni rahameeste
paale jahutavatt mõjunud.

Peterburi teated*

Ekskursioon taime-riigiS.

Eesti tõörahwa poliitiliste klubide kesk
klubi korraldas pühapäewal 3. augustil

s. a. Petrogradi taime teaduse
muuseumi ja aeda õpetliku

ring-r e i s u, ehk ekskursiooni. Kuigi
ennemalt loota wõis, et hulgad, kes oma
elust huwitatud, samuti huwitatud on ka
meie kaas-olendite-taimede elust, mis meile
olemas-olemisega lahutamatalt seatud, tuli
siiski awalikuks, et masse ka selle teaduse
„ operatsiooni" katses külmaks kangelaseks
oli jäänud. Õige wäike osa oli selleks
tarwidust tunnud.

Ja! See on küll surma-märk.
Sest kui me ka sellest, millest oleneb

meie olemas-olemine, millel meie eluga
nii palju kokku kõlalist, nii palju ühist me
eluwõitluses ja arenemise suhtes, ja mis
meie elutee kaunistamises teinekord hinge
ülistawat osa mängib, tuimalt ja tähele
panematalt mööda läheme, siis waidleme
ise nii hästi oma olemas-olemise, kui ka
ilutunnete wastu salgame iseennast ja

oma elu! " O. K.

Kolera Peterburis.
Peterburi terwishoiu osakonna teadete

on haigeksjäämisi kolerasse järg
miselt ette tulnud. 30. juulil toodi hai
gemajadesse 30 haiget, terweks sai 14,

seni il; rawitsuse alla jäi 312 ini
mest. 31. juulil toodi haigemajadesse 24

haiget, terweks sai 6, surid 20;
rawitsemise alla jäi 303 inimest.

DM. D
teecteci.
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wangihooned Bakus on MdeAch. ycaesg*
rahwad ja lapsad kannatMad Wgfl j»
algaMadKpvostitWootti. 

I SAm. Sfno wjetfile teaio
patoe, et mete wied iam

flmri on ära wõfnud,

Gntshkow organiseerib vabatahtkkka.
29. juulil. „Dail?

Melegraphi" Mumisaatja vr. Dillon tea
tab Parisist, et tuntud Gutshkow sai luba

B DrHni süita Wewa sSjawan-
Ai^deAa käbirääki.m-4 s«e ks, et

ende st wabatahtlikku s õ j a
stväge enamlaste wastu wõit
'fem He ts kokkuseatu, Teine

ieelnöu, mille järel burgarlaste wabataht-
Pk wägi selleks otstarbeks kokku taheti

ei leidnud täitmist, et küll Bulgaria
walitjuse tegelased selle poolt olid.

[ Ahwardavad purustada ..

Nikolasewist, 30. juulil. Prant
suse lehtede teatel on Läuna-Slaawi wä
gede ülemjuhatus Korintuses kuulutuse

awaldanud, et külad, kus wastu
hakamifi ette tuleb, ühes

elanikkudega ära häwitakse.
Iga surmatut ehk haawatud Lüuna-Slaawi
soldati eest lastakse 25 inimest kohalikkudest
elanikkudest maha.

Üleüldise töõtõrke algus. A
UiLewist, 2. augustil. Lioni

raadio teätab. etßaselis ja Zü
richis üleüldine töötörge on

alanud, mida Prantsuse walitsuse
raadio enamliseks nimetab ja oma
harjunud wiisil Saksamaa mõjul tekkinuks
loeb.

Seispkord Bakus.
Samarast, 1. augustil. Bakust

on töölise kiri saadud, milles see kirjutab,
et naf/tah allikate seisukord

riiti l i k on. Kõik tagawarad on
täidewd ja kuhugi ei ole naftat enam
panna, mille mõjul juba 2 kuud pool
tööstust seisab. Töölisi tuleb lahti lasta.

Partei eiu«

Resolutsioon.

Meie noort kommunistlist töõrahwa
wabariiki ümbritseb maailma kapitalism
juba |ligi kaks aastat. See piiramine
pidi juba maailma timukate ütlemise järele
Wenemaa sotsiaalse rewolutsiooni xsiti
mõne päewa, siis mõne nädala ja toit
maks m ne kuu jooksul äta häwitama.
Aga need ettekuulutused on kokkuwarisenud.
Kuid pilku heites praegusel ajal wälja
maa tööliste liikumise pääle, tunnistame,
et terwe Europa tõörahwas meiega sot
siaalset rewolutsiooni kaasa elab ja meid

igast küljest oma aitab.
Seda tunnistab see asjaolu, et suurriigid,
oma nõrka jõudu tundes, ässitawad wäi
kesi rahwusi üles Wenemaa sotsiaalset re
wolutsiooni kägistama, sellejuures ise tun
nistades, et Wenemaa töörahwast on
wõimata sõjariistadega allasuruha. Palju
müjuwamaks abinõuks tunnistawad nüüd
maailma timukad, agitatsiooniga sotsiaalse
rewolutsiooni wastu wõidelda. Kihutus
töö tagajärjel ongi nad äraandmist meie
ridades suutnud elule kutsuda, mills tõttu
neil korda on läinud fosalisi wöitusi kätte
saada meie üle. Praegu muutub sõja
wäljal igal neljal liinil süjaõnn meie ka
suks, ehk üheks üleüldiseks meie wägeda
edasitungimiseks. Seda kõike silmaspida
des, wõtame ja asume weel kõige suurema
energiaga kommunismi aadete selgitamiseks
massede seas tööle. Kõige kardetawamad
waenlased on meie ridadesse' tunginud,
sellepärast seltsimehed püsimata ja wäsi
mata tööle! Surm wasturewolutsioonile!

Elagu 3. kommunistini? Internatsionaal!
Elagu rahwuswahettne punane sõjawägi!
Elagu üleilmline sotsiaalne rewolutsiooni
Resolutsioon on wastu wõetud üleüldi

sel E. Tagawarawäe pataljooni punasewäe.
laste miitingul, mis 20. juulil ära peeti.

Kollektnwi esimees: P. M õ t t us.

Slm. R-s'fle „paberikoidest".

Partei kooliküsimust käsitades (.Edasi"
nr. iLS) zääb lõpp, milles „paberikoidest"
juttu tehakse, kahemõtteliseks, mispärast
arwan, et slm. R—s mitte pahaks ei
pane, tui selle ühelpoole wälja wiin.

\ Rumenia wäeofa häwitavtive.
Kii ew ist,. 2. augustil. Odessast

teatakse, et Majaki jaama piirkonda Mrme
nia jcüawägi ilmus, kesweewärgi piirkonda
püüdis tungida. See wäeosa 

witati meie tuli lächi ä tjo;.?.

Mahno Grigorjewi ara tapatM 
Kii e w i st, 2. augustil. 27. puM"

täppis Hersoni kudermcuigus Sektowo M
las Mahno Mikul kokkusaamisel re*|

wolrwi paugul ata m a n
gorjewi ära. -

Väerinnalt.

Nolshakibandeöe 
lõõm ine. Mälja staab WabaÄM

sõjanõukogu juures teatas:'
põhjapool purustas üks meie öKsiszosM.
õest Roltshaki banded. Mitmed polgud <m
täielikult häwitatuö, on Võetud ligö 5000
wangi ja palju sõjasaaki. Mangi on lsÄv
tud ka üks tähtsamaist RoltshaLaste kwd
ralitest Tshenkow, keha walgekaardlastd kje
meie kätte tõid.

Seisukord pöhja-lääne wäermnal.
En »s k i armee staab, 2. augustil.

(Rosta) pchkwa piirkonnas laienawaö-ja -
arenewad wöitlused edukalt. Meie 
on ära wõtnud rida külasid, mis Pihkwast.
63 wersta põhja-idapool. pihkwast 
wersta lõuna idapool on meie tväed 6et* ,
jaino, Rosanka, Tilonowo külad ära Võt
nud. Meie oleme wõtnud wange, 15 pösjt'
ja 20 automat püssi linti. Aa teistel sih
tidel tungime jõudsalt edasi.

>N—s näeb, et Peterburi Eesti osakonda"
~des (W. K. P. juures) .ainult
koid" fisalduwad", kes praktilises paxM
elus tigu sammugi edasi nihkuda erHmdaS
Mis puutub nüüd „koidesfe" ükeAdst,DS
on üeid kahte laadi olemas, ühed mifugflc
sed, kes kokkuhoidmises nii liiale lähemad,
et isegi niisuure parteilise tähtsa tegewuse
otstarbeks paberiraasukesest kinni peawad,
mille kaudu kui nõia kepi wäel iga raioom
komitee adress osakondade komiteel teada
oleks olnud, teised aga, kes kolmekvpikulist
„ projekti" muidu läbiwiia ei suuda, kui
ennem werstapikkused paberipoognad täiS
weawad. Siin ongi küsimus lahtiseks jää
mid, missugused .koid" osakondasi täida
wad. Kui R—s seisukohalt otsusele lähe
neda, siis peab tähendama, et esimejÄ.
Selleks on tõendused.

Slm. R—s kuulub ise aktiiwselt nende
hulka, kes paberile milgil tingimisel armu
ei anna, s. t. „koi", kes armutalt ja otse
kahjulikult' paberit häwitab. Küsitamaks
jääb siiski, missuguste omadustega „koi»
dele" eluõigus lubada. Kui seda tähele
panna, et paberi puudus tuntawalt 
et isegi juba dekreet paberikokkuhoidmifeLS
Väljaantud, siis on nendel igatahes õigus,
kes küll kokkuhoidlikud, kuid praegusel mo
mendil siiski „?oi" nime teenida ei tohiks.
Siin on slm. R—s „wähe" eksinud. Usun,
iet sellel seisukohal ka slm. R—s oli, kui
> ta küsimust puudutas. Mis puudub lõpusse,
siis on ka siin slm. rööbastest „wähe"
wäljatormanud, kui ta lulewasele kongres
sile ülesandeks teeb „osakonda" puudustest
(klambrites „koidest") kahsutaks teha.
Sest esiteks ei olnud jutt mitte „osakon
nast" waid „osakondadest", teiseks mitte
„puudustest" waid „osakondades sisaldu
watest koidest". Puuduseid „kahjutaks 
on wõimata, ja häid „koisi" hukata mõtteta.

Aitan ka sellega wagu pidada.
Lõpuks olgu weel tähendud 

ärijuhist, keda ajalehetel otsitakse. R—g
peaks teadma, et me enam mitte „põrandu
all" ei koba, waid jumala päikese walgu
ses elu, ja weel uut elu elame. Sellepa«
rasi ei jää selle ettetoodud wördlufe üle
muud teha, kui imestada, seda enam, et
slm. R—s weel hiljuti ise raiooni komi
teede telefoni numbrist ankeet lehtede IM,

muretseda tahtis. . G. Tei t e r

Wastuww toimetaja: Toimetuse lotieeginm.
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